UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-TCHC
V/v thực hiện Công điện số 35/CĐ-TTg ngày

10/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ về vụ

cháy nhà dân tại số 209/3 đường Nam Kỳ

Khởi Nghĩa, khu phố 7, Phường 4,

 thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Phòng CMNV cơ quan Sở;

- Phòng GDĐT quận, huyện, thành phố Thuỷ Nguyên;

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

- Trung tâm GDNN và GDTX;

- Cơ sở giáo dục trực thuộc;

- Cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Công văn số 749/UBND-NCKTGS ngày 11/4/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc thực hiện Công điện số 35/CĐ-TTg ngày 10/4/2025 của Thủ

tướng Chính phủ về vụ cháy nhà dân tại số 209/3 đường Nam Kỳ Khởi Nghĩa, khu phố

7, Phường 4, thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền Giang, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

đơn vị thực hiện nhiệm vụ sau:

1. Nghiên cứu toàn văn, thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, hiệu quả nội dung có

liên quan theo tinh thần Công điện số 35/CĐ-TTg ngày 10/4/2025 của Thủ tướng Chính

phủ và Công văn số 749/UBND-NCKTGS ngày 11/4/2025 của Ủy ban nhân dân thành

phố (gửi kèm theo).

2. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố,

nhất là Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 16/01/2024 về tăng cường công tác phòng cháy,

chữa cháy trong tình hình mới theo Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng

Chính phủ. Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, hướng dẫn kiến thức, kỹ năng phòng

cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ, các điều kiện an toàn cháy, nổ cho đội ngũ cán bộ, viên

chức, người lao động, học sinh, học viên tại đơn vị; chủ động phương án bảo đảm an toàn

phòng, chống cháy, nổ, đặc biệt là dịp nghỉ lễ Chiến thắng 30/4 và Quốc tế lao động 1/5

sắp tới. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện nghiêm các văn bản Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban

hành về công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị, cá nhân liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-04-16T15:55:37+0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-16T16:06:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-16T16:06:52+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-16T16:06:52+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-16T16:06:52+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG SƠN,OU=GIÁO VIÊN - VĂN PHÒNG,CN=HOÀNG THỊ NỤ,UID=CMND:031182001131,E=nuthaison1@gmail.com
	2025-04-18T16:55:49+0700
	HẢI PHÒNG
	HOÀNG THỊ NỤ
	Protect document

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON THÁI SƠN,OU=KHÁC - VĂN PHÒNG,CN=NGUYỄN THỊ OANH,UID=CMND:031170002382,E=oanhn183@gmail.com
	2025-04-19T15:18:17+0700
	HẢI PHÒNG
	NGUYỄN THỊ OANH
	Protect document